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Folketingets Grønlandsudvalg 

Folketingets Grønlandsudvalg har 19. august 2021 stillet følgende spørgsmål 

nr. 106 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Aaja Chemnitz Larsen (IA). 

Spørgsmål nr. 106: 
”Vil ministeren give en status på arbejdet med at opdatere lovgivningen om 
medforældreskab i Grønland, så den kommer på niveau med den danske? 

Herunder, hvad tidshorisonten er?” 

Svar: 

Efter anmodning fra Departementet for Børn, Unge og Familier har jeg sendt 

vedlagte ”Notat om ajourføring af den familieretlige lovgivning for Grønland” til 
Departementet. 

 

Notatet indeholder Social- og Ældreministeriets forslag til en plan for det videre 

arbejde med ajourføringen af den familieretlige lovgivning for Grønland.   

  

Samtidig indeholder notatet i punkt 4.1. en redegørelse for det igangværende 

arbejde med at sætte børneloven i kraft for Grønland, herunder reglerne om 

medmoderskab. Som det fremgår af redegørelsen, er der tale om et større 

lovgivningsprojekt, der omfatter ikraftsættelse af flere anordninger og et 

omfattende lovforslag. Udarbejdelsen af dette materiale skal koordineres 

mellem flere myndigheder i Grønland samt flere danske myndigheder. Hertil 

kommer, at det er hensigten, at det lovforslag om forenkling af reglerne om 

registrering af medmoderskab, som jeg forventer at fremsætte i løbet af 

efteråret 2021, skal indarbejdes i den anordning, hvormed børneloven sættes i 

kraft for Grønland.  

 

Efter arbejdsplanen i notatet sendes det materiale, der er nødvendigt for 

ikraftsættelse for Grønland af børneloven, i offentlig høring foråret 2022 med 

henblik på forelæggelse for Inatsisartut på Efterårssamlingen 2022.  

 

Godkender Inatsisartut det forelagte materiale på Efterårssamlingen 2022, 

forventes lovforslaget vedrørende ikraftsættelse for Grønland af børneloven at 

kunne fremsættes for Folketinget foråret 2023. Vedtager Folketinget 

lovforslaget inden sommerferien 2023, forventes anordningerne og lovforslaget 

at kunne træde i kraft for Grønland efteråret 2023. 

 

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 
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Bilag: 

Notat om ajourføring af den familieretlige lovgivning for Grønland 
 


